
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022011900013

13

Nº 13, quarta-feira, 19 de janeiro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

CENTRO NACIONAL DE TECNOLOGIA ELETRÔNICA AVANÇADA S/A
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 4/2022 - UASG 245209 - CEITEC

Número do Contrato: 36/2019.
Nº Processo: 01213.006834/2019-12.
Inexigibilidade. Nº 28/2019. Contratante: CENTRO NACIONAL DE TECNOLOGIA ELETRONICA
AVAN. Contratado: 00.910.509/0001-71 - THOMSON REUTERS BRASIL CONTEUDO E
TECNOLOGIA. Objeto: Prorrogação de contrato por mais 06 (seis) meses. Vigência:
27/01/2022 a 26/07/2022. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 29.298,54. Data de
Assinatura: 14/01/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 14/01/2022).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 4/2022 - UASG 245209 - CEITEC

Número do Contrato: 36/2019.
Nº Processo: 01213.006834/2019-12.
Inexigibilidade. Nº 28/2019. Contratante: CENTRO NACIONAL DE TECNOLOGIA ELETRONICA
AVAN. Contratado: 00.910.509/0001-71 - THOMSON REUTERS BRASIL CONTEUDO E
TECNOLOGIA. Objeto: Prorrogação de contrato por mais 06 (seis) meses. Vigência:
27/01/2022 a 26/07/2022. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 29.298,54. Data de
Assinatura: 14/01/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 14/01/2022).

FINANCIADORA DE ESTUDOS E PROJETOS
EXTRATO DE CONTRATO

Processo FP-ADM-2021/07247. Espécie: Contrato nº 20.21.0114.00; Partes: Financiadora de
Estudos e Projetos - FINEP, CNPJ 33.749.086/0001-09 WEBJUR PROCESSAMENTO DE
DADOS LTDA - EPP, CNPJ 09.400.465/0001-04,. Objeto: Contratação de Serviços de pesquisa
e fornecimento de recortes de publicação em Diários Oficiais do Poder Judiciário.. Prazo:
12 (doze) meses a contar de 01/02/2022. Valor: R$ 5.898,60 (cinco mil, oitocentos e
noventa e oito reais e sessenta centavos). Assinatura em 17/01/2022.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Termo Aditivo nº 01.10.0766.11; Data de Assinatura: 13/01/2022; Partes:
Financiadora de Estudos e Projetos - FINEP, CNPJ nº 33.749.086/0001-09; Fundação de
Apoio à Pesquisa e à Extensão - FAPEX-BA; CNPJ nº 14.645.162/0001-91; Objeto:
Prorrogação de prazos; Prazo de Utilização: 15/12/2022; Prazo de Prestação de Contas:
13/02/2023.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Termo Aditivo nº 01.18.0158.04; Data de Assinatura: 12/01/2022; Partes:
Financiadora de Estudos e Projetos - FINEP, CNPJ nº 33.749.086/0001-09; Fundação de
Apoio à Pesquisa - FUNAPE; CNPJ nº 00.799.205/0001-89; Objeto: Prorrogação de prazos;
Prazo de Utilização: 14/07/2022; Prazo de Prestação de Contas: 12/19/2022.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Termo Aditivo nº 01.09.0406.13; Data de Assinatura: 14/01/2022; Partes:
Financiadora de Estudos e Projetos - FINEP, CNPJ nº 33.749.086/0001-09; Fundação
Universitária José Bonifácio - UFRJ; CNPJ nº 42.429.480/0001-50; Objeto: Prorrogação de
prazos; Prazo de Utilização: 16/01/2023; Prazo de Prestação de Contas: 17/03/2023.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Termo Aditivo nº 01.12.0278.10; Data de Assinatura: 14/01/2022; Partes:
Financiadora de Estudos e Projetos - FINEP, CNPJ nº 33.749.086/0001-09; Fundação de
Apoio à Pesquisa Científica e Tecnológica da UFRRJ - FAPUR; CNPJ nº 01.606.606/0001-38;
Objeto: Prorrogação de prazos; Prazo de Utilização: 16/01/2023; Prazo de Prestação de
Contas: 17/03/2023.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Termo Aditivo nº 01.13.0397.07; Data de Assinatura: 17/01/2022; Partes:
Financiadora de Estudos e Projetos - FINEP, CNPJ nº 33.749.086/0001-09; Fundação
Apolônio Salles de Desenvolvimento Educacional - FADURPE; CNPJ nº 08.961.997/0001-58;
Objeto: Prorrogação de prazos; Prazo de Utilização: 17/01/2023; Prazo de Prestação de
Contas: 18/03/2023.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Termo Aditivo nº 01.12.0354.08; Data de Assinatura: 17/01/2022; Partes:
Financiadora de Estudos e Projetos - FINEP, CNPJ nº 33.749.086/0001-09; Fundação Parque
Tecnológico da Paraíba; CNPJ nº 09.261.843/0001-16; Objeto: Prorrogação de prazos; Prazo
de Utilização: 17/01/2023; Prazo de Prestação de Contas: 18/03/2023.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Termo Aditivo nº 01.21.0004.01; Data de Assinatura: 17/01/2022; Partes:
Financiadora de Estudos e Projetos - FINEP, CNPJ nº 33.749.086/0001-09; Fundação de
Amparo à Pesquisa e Extensão Universitária; CNPJ nº 83.476.911/0001-17; Objeto:
Prorrogação de prazos; Prazo de Utilização: 10/05/2022; Prazo de Prestação de Contas:
09/07/2022.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo n°FP-ADM-2020/00082; Espécie: Contrato nº 20.19.0026.02; Partes: Financiadora
de Estudos e Projetos - FINEP, CNPJ nº. 33.749.086/0001-09 e Grifon Brasil Assessoria ltda,
CNPJ nº21.129.497/0001-12. Objeto: extinção do contrato por acordo mútuo entre as
partes, com base na cláusula Décima Quarta, item 14.1.a do instrumento contratual, e com
término da prestação do serviço em 31/01/2022. Assinatura em 17/01/2022.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Termo Aditivo nº 01.12.0526.10; Data de Assinatura: 11/01/2022; Partes:
Financiadora de Estudos e Projetos - FINEP, CNPJ nº 33.749.086/0001-09; FUN DAÇ ÃO
CEARENSE DE PESQUISA E CULTURA, CNPJ nº 05.330.436/0001-62; Objeto: Prorrogação de
prazos; Prazo de Utilização: 21/01/2023; Prazo de Prestação de Contas: 22/03/2023.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Termo Aditivo nº 01.13.0323.07; Data de Assinatura: 11/01/2022; Partes:
Financiadora de Estudos e Projetos - FINEP, CNPJ nº 33.749.086/0001-09; FUN DAÇ ÃO
UNIVERSITÁRIA DE DESENVOLVIMENTO DE EXTENSÃO E PESQUISA, CNPJ nº
12.449.880/0001-67; Objeto: Prorrogação de prazos; Prazo de Utilização: 12/01/2023;
Prazo de Prestação de Contas: 13/03/2023.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Termo Aditivo nº 01.13.0358.07; Data de Assinatura: 11/01/2022; Partes:
Financiadora de Estudos e Projetos - FINEP, CNPJ nº 33.749.086/0001-09; FUNDAÇÃO DE
APOIO Á CULTURA E ENSINO, CNPJ nº 15.513.690/0001-50; Objeto: Prorrogação de prazos;
Prazo de Utilização: 12/07/2022; Prazo de Prestação de Contas: 10/09/2022.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Termo Aditivo nº 01.18.0176.03; Data de Assinatura: 12/01/2022; Partes:
Financiadora de Estudos e Projetos - FINEP, CNPJ nº 33.749.086/0001-09; FUNDAÇÃO DE
APOIO À PESQUISA E À EXTENSÃO FAPEX-BA, CNPJ nº 14.645.162/0001-91; Objeto:
Prorrogação de prazos; Prazo de Utilização: 14/12/2022; Prazo de Prestação de Contas:
12/02/2023.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Termo Aditivo nº 01.21.0005.01; Data de Assinatura: 14/01/2022; Partes:
Financiadora de Estudos e Projetos - FINEP, CNPJ nº 33.749.086/0001-09; Fundação
Universitária José Bonifácio; CNPJ nº 42.429.480/0001-50; Objeto: Prorrogação de prazos;
Prazo de Utilização: 19/09/2022; Prazo de Prestação de Contas: 18/11/2022.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Termo Aditivo nº 01.17.0047.03; Data de Assinatura: 14/01/2022; Partes:
Financiadora de Estudos e Projetos - FINEP, CNPJ nº 33.749.086/0001-09; União Brasileira
de Educação e Assistência; CNPJ nº 86.630.413/0001-09; Objeto: Prorrogação de prazos;
Prazo de Utilização: 27/12/2022; Prazo de Prestação de Contas: 25/02/2023.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Termo Aditivo nº 01.12.0269.06; Data de Assinatura: 17/01/2022; Partes:
Financiadora de Estudos e Projetos - FINEP, CNPJ nº 33.749.086/0001-09; Fundação de
Amparo à Pesquisa e Extensão Universitária; CNPJ nº 83.476.911/0001-17; Objeto:
Prorrogação de prazos; Prazo de Utilização: 17/01/2023; Prazo de Prestação de Contas:
18/03/2023.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2022 - UASG 365001

Nº Processo: FP-ADM-2021/07235. Objeto: Contratação de empresa de
telecomunicações especializada na prestação de serviços de manutenção da central
telefônica marca Alcatel-Lucent, modelo Omni PCX Enterprise, seus sistemas telefônicos e
equipamentos, da Finep de São Paulo.. Total de Itens Licitados: 1. Edital: 19/01/2022 das
08h00 às 12h00 e das 13h00 às 17h59. Endereço: Praia do Flamengo,200 - 1,2,3,4,5,13,24
e 25 Andares, - Rio de Janeiro/RJ ou https://www.gov.br/compras/edital/365001-5-00005-
2022. Entrega das Propostas: a partir de 19/01/2022 às 08h00 no site
www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 09/02/2022 às 10h00 no site
www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

JOMAR ROLLAND BRAGA NETO
Pregoeiro

(SIASGnet - 17/01/2022) 365001-36500-2022NE000001

CONSELHO NACIONAL DE DESENVOLVIMENTO CIENTÍFICO E
T EC N O LÓ G I CO

RESULTADO DE JULGAMENTO
CHAMADA PÚBLICA

O Conselho Nacional de Desenvolvimento Científico e Tecnológico - CNPq torna
público o resultado de Bolsa liberado para a chamada pós-doutorado Júnior - PDJ 2019 -

(Prorrogação). As propostas -se aprovadas encontram por meio do link:
http://resultado.cnpq.br/8304798085277231.

MARIA ZAIRA TURCHI
Presidenta do Conselho

Substituta

RESULTADO DE JULGAMENTO

O Conselho Nacional de Desenvolvimento Científico e Tecnológico - CNPq torna
público o resultado da Chamada Pública MCTIC/CNPq Nº 28/2018 - Universal 2018. As
propostas aprovadas encontram-se no link:

Faixa A - Até R$ 30.000,00: http://resultado.cnpq.br/5081074403135331
Faixa B - De R$ 0,00 a R$ 60.000,00:

http://resultado.cnpq.br/0905875885194474
Faixa B - De R$ 0,00 a R$ 60.000,00:

http://resultado.cnpq.br/9848419332395114
Faixa C - De R$ 0,00 a R$ 120.000,00:

http://resultado.cnpq.br/9501642297172298
Faixa C - De R$ 0,00 a R$ 120.000,00:

http://resultado.cnpq.br/0549540852127066

MARIA ZAIRA TURCHI
Presidente do Conselho

Substituta

DIRETORIA DE CIÊNCIAS AGRÁRIAS, BIOLÓGICAS E DA SAÚDE
EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE OFÍCIO

Prorrogação de Ofício do Convênio Plataforma + Brasil n° 900399/2020, Processo SEI:
01300.004451/2020-56, Processo CNPq: 630012/2020-2. Concedente: Conselho Nacional de
Desenvolvimento Científico e Tecnológico - CNPq, CNPJ 33.654.831/0001-36. Convenente:
Fundação de Amparo à Ciência e Tecnologia do Estado de Pernambuco - FACEPE, CNPJ
24.566.440/0001-79. OBJETO: Prorrogar de Ofício o prazo de vigência do Convênio -
Programa de Pesquisa para o SUS: PPSUS, por 34 (trinta e quatro) dias.
DATA DA ASSINATURA: 17/01/2022
ASSINA: Pelo CNPq - Carlos Alberto Pereira dos Santos
Diretor Substituto de Ciências Agrárias, Biológicas e da Saúde - DABS.

EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE OFÍCIO

Prorrogação de Ofício do Convênio Plataforma + Brasil n° 900388/2020, Processo SEI:
01300.004438/2020-05, Processo CNPq: 630001/2020-0. Concedente: Conselho Nacional
de Desenvolvimento Científico e Tecnológico - CNPq, CNPJ 33.654.831/0001-36.
Convenente: Fundação Carlos Chagas Filho de Amparo a Pesquisa do Estado do Rio de
Janeiro - FAPERJ, CNPJ 30.495.394/0001-67. OBJETO: Prorrogar de Ofício o prazo de
vigência do Convênio - Programa de Pesquisa para o SUS: PPSUS, por 48 (quarenta e
oito) dias.
DATA DA ASSINATURA: 17/01/2022
ASSINA: Pelo CNPq - Carlos Alberto Pereira dos Santos
Diretor Substituto de Ciências Agrárias, Biológicas e da Saúde - DABS

scastedo
Realce


